CÂMARA DOS DEPUTADOS

Comissão de Saúde

Requerimento nº      , de 2025.

(Do Sr. Eduardo da Fonte)

Requer o aditamento do Requerimento nº

103/2025  –  CSAUDE  para  inclusão  do

Promotor de Justiça João Paulo Faustinoni em

Audiência Pública.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência  a  inclusão  do  Promotor  de

Justiça  do  Ministério  Público  de  São  Paulo,  Dr.  João  Paulo  Faustinoni,  na

Audiência  Pública  que  visa  debater  a  política  de  apoio  à  implantação  do

programa  da  CASA  AZUL,  voltado  ao  atendimento  de  pessoas  com

Transtornos do Espectro Autista (TEA), nos municípios brasileiros, em especial

no Estado de Pernambuco, tratado no Requerimento nº 103/2025 aprovado no

plenário desta Comissão.

Sala da Comissão, em 26 de maio de 2025.

Deputado EDUARDO DA FONTE
PP/PE

*C
D2

58
54

25
09

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Eduardo da Fonte
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD258542509300

RE
Q

 n
.1

38
/2

02
5

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

17
:5

0:
55

.2
80

 -
CS

AU
DE